[bookmark: _GoBack]魏村中心小学数学学科第 3 周作业设计 
	    时间
作业设计
年级
	2月20日—— 2月24日

	
	周一
	周二
	周三
	周四
	周五

	一年级
	内容
安排
	基础题（必做）
：1、口算一页。
2、补充习题1页。
拓展题（选做）:
用特殊的长方体能画出什么图形？
	基础题（必做）
：1、口算一页。
2、补充习题1页。
拓展题（选做）:
在方格纸上画三角形。
	基础题（必做）
：1、口算一页。
2、补充习题1页。
拓展题（选做）:
看《我的数学》的数学故事
	基础题（必做）
：1、口算一页。2、补充习题1页。

拓展题（选做）:
用七巧板拼正方形、长方形和三角形。
	基础题（必做）
：1、口算一页。2、补充习题1页。
拓展题（选做）:
将正方形分成四个相同的部分。

	
	时间
预设
	10分钟
	10分钟
	10分钟
	10分钟
	10分钟

	二年级
	内容
安排
	基础题（必做）
：1、口算一页。
2、补充习题1页。
拓展题（选做）
认识整时数，拨模型钟小游戏。
	基础题（必做）
：1、口算一页。
2、补充习题1页。
拓展题（选做）:
1、画出整时数
2、长针指几说出是几分互动小游戏。
	基础题（必做）
：1、口算一页。
2、补充习题1页。
拓展题（选做）:
体验1小时、1分钟能做什么。

	基础题（必做）
：1、口算一页。
2、补充习题1页。
拓展题（选做）:
钟表模型游戏（你说我拨）：几时几分
	基础题（必做）
：1、口算一页。2、补充习题1页。
拓展题（选做）:
数秒游戏


	
	时间
预设
	10分钟

	10分钟

	10分钟

	10分钟

	10分钟


	三年级
	内容
安排
	基础题（必做）：
我能行：口算一页
拓展题（选做）：
小竞赛：阅读小数报
	基础题（必做）：
我能行：口算一页
拓展题（选做）：
小竞赛：解决问题
	基础题（必做）：
我能行：口算一页
拓展题（选做）：
小竞赛：除法排位赛
	基础题（必做）：
我能行：口算一页
拓展题（选做）：
小演讲：我能讲数学故事
	基础题（必做）：
我能行：口算一页
拓展题（选做）：
小竞赛：周周练

	
	时间
预设
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	15分钟

	四年级
	内容
安排
	基础题（必做）：
我会做：《补充习题》2页。
拓展题（选做）：
做5道用递等式计算的混合运算式题。
	基础题（必做）：
我会做：《补充习题》2页。
拓展题（选做）：
做5道用递等式计算的混合运算式题。
	基础题（必做）：
口算小能手：口算1页；
我会做：《补充习题》1页。
拓展题（选做）：
完成书上P26思考题。
	基础题（必做）：
口算小能手：口算2页；
拓展题（选做）：
做5道用递等式计算的混合运算式题。
	基础题（必做）：
口算小能手：口算1页；
我会做：一张小练习。
拓展题（选做）：
完成小数报上“思维操”习题。


	
	时间
预设
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	15分钟

	五年级
	内容
安排
	我会算：完成口算1页
我会做：完成补充习题2页
	我会做：完成补充习题1页
拓展类：数学故事会
	我会算：方程计算小练习
我会做：完成补充习题1页
	
我会算：完成口算1页
我会做：完成补充习题2页

	我会做：完成补充习题1页
我会：计算小能手练习1份

	
	时间
预设
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	15分钟

	六年级
	内容
安排
	基础题（必做）
补充习题1页。
拓展题（选做）
算一个圆锥的表面积。
	基础题（必做）
补充习题1页。
拓展题（选做）:
小数报上练习
	基础题（必做）
补充习题1页。
拓展题（选做）:
探索一个硬币的体积计算方法。

	基础题（必做）
补充习题1页。
拓展题（选做）:
阅读小数报。
	基础题（必做）
补充习题1页。
拓展题（选做）:
探索：探索水在自来水管中的流速。


	
	时间
预设
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	15分钟



